Imam Al-Ghazali nama lengkapnya ada dua versi

yaitu Abu Hamid Muhammad bin Muhammad Al-Thusi

Al-Ghazali dan Abu Hamid Muhammad bin Muhammad

bin Ahmad Al-Ghazali. Beliau lebih dikenal dengan

sebutan Al-Ghazali.3 Beliau dilahirkan di Ghazalah, di

kota Thus termasuk daerah Khurasan, utara Iran pada

tahun 450 H atau 1058 M. Imam Al-Ghazali merupakan

ulama besar yang dikenal sebagai ahli fiqih, ahli filosof

ajaran-ajaran Islam. Beliau tercantum salah satu tokoh

Islam terutama sejarah pemikiran agama secara

1Ahmad Fahmi, Kitab Terjemah Ayyuhal-Walad, (Malaysia: Khazanah

Banjariah Maahad Tarbiah Islamiah, 2018), 71.